Extractum est ut supra per me notarium infrascri£ 
tum, ad instanciam dicti Nicolai etc.

(S.) Dominicus de Alsario notarius.//
1 2
Guasto pe r  f i l z a .  Guasto per  tarlo.
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116

14793 agosto 263 'Pera.

Adano de Silvaricia e.Nicola de Amingdolaj arbi
tri della controversia vertente tra Giovanni di Onzo 
e Nicola di Torriglia in merito a 2.000 aspri ottoma 
nij assolvono Nicola da ogni richiesta di pagamento 
avanzata dalla controparte.

Rogito con formule ceterate ne ll a  parco f inale ,  seguito da spazi  Man 

chi.

[6 a] + In nomine Domini, amen. Nos Adan de Silva 
ricia et Nicolaus de Amingdola, arbitri, arbitrato- 
res, amicabiles compositores et comunes amici, elee- 
ti et asumpti per et inter Iohannem de Uncio, parte 
una, et Nicolaum de Turrilia, parte alia, vigore et 
ex forma instrumenti compromissi scripti manu tui Do_ 
minici de Alsario, notarii infrascripti, anno presen 
ti, die XVII presentís, visis igitur dicto instrumen 
to compromissi et omnibus et singulis in eo conten- 
tis, potestate et balia nobis attributa et concessa 
vigore ipsius compromissi et insuper audita requisi
cione coram nobis verbo facta et exposita per dictum 
Iohannem, qua requisivit per nos condennari dictum 
Nicolaum de Turrilia ad sibi dandum et solvendum a- 
speros duomilia octomani, de et pro quibus dictus Ni 
colaus [re]stat1 sibi debitor occaxione resti precii 
cu[iu]sdam1 griparee condam Laurencii Spinule, alias 
vero per ipsum Iohannem patronizate et arrestate in 
Caffa, ad instanciam dicti Nicolai, et quos ásperos 
duomilia ipse Iohannes2 coactus fuit, in Trapezon- 
dis, per3 sentenciam cadi dicti loci, solvere dicto 
Laurencio Spinule, occasione diete criparee, ultra 
illos ásperos quatuordecin milia Caffè, quos habue- 
rat a dicto Nicolao in Caffa et de quibus fit mentio 
in illa sentencia lata per dominos Óbertum Roveretum 
et Angelum Strombi, arbitratores inter ipsos ellec^ 
tos; audita ex adverso responsione et.contradictione 
dicti Nicolai, dicentis se minime teneri ad requisi
ta superius per dictum Iohannem et sive ad aliquam 
solucionem dictorum asperorum duorum milium, indebi
te et avanatorie petitorum per eundem/.Iohannem, ra- 
cionibus coram nobis oretenus aductis et allegatis 
per dictum Nicolaum et eo potisime quia ipse Nico
laus, suo nomine, nunquam arrestari fecit aliquam
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gripaream et, si quedam griparea dicti condam Lauren 
cii arrestata fuit in Caffa, ea arrestacio et omnia 
que secuta sunt facta fuerunt semper mandato et li- 
centia magistratus et iuridice tam ad instanciam ip- 
sius Nicolai4 tanquam actoris, salvatoris et guberna 
toris bonorum condam Lazari de Turrilia quam ad. in- 
stanciam dictorum gubernatorum, ut constat scriptu- 
ris publicis olin curie Caffè et partitis bancorum 
de tapeto Caffe, exibitis per dictum Nicolaum coram 
nobis in publicam formam, ex quibus omnibus ipse Ni
colaus requisivit se absolvi a peticione avanato- 
rie dicti lohannis, enitentis sub eis falsis collor_i 
bus et revolucjonibus ocultare veritatem illorum a- 
[spero]rum1 XIIII, de quibus verus debitor est ip- 
sius Nicolai; auditis insuper Raffaele Lomelino et 
Pandaxino Greco, filio Petropoli, testibus productis 
per dictum Iohannem, qui coram nobis attestati sunt 
prout, in Trapezondis, condam Laurencius Spinula ar- 
restaverat certos pisses et alia valoris asperorum 
vitti octomani dicti lohannis, et etiam auditis cer- 
tis aliis testibus coram nobis productis per eundem 
Iohannem super facto arrestacionis diete griparee in 
Caffa; ex adverso, visis testificacionibus cum iura- 
mento inscriptis, factis per nobilem Meluaducem Spi- 
nulam et Galeotum Muscam, ad instanciam dicti Nico- 
lai, super facto et materia illorum asperorum XIIII 
Caffè, exibitis et productis in publicam formam co
ram nobis et ad cautellam, denuo per nos audito die
te Meluaduce, qui/ inter cetera cum iuramento atte- 
status est dictum Iohannem, anno elapso, in Coppa
rio, sibi testi dixisse quod habuerat a dicto Nico- 
lao asperos XIIII Caffè salvandi causa, sed6 quod ij> 
sos retinere volebat, quia condam Laurencius Spinu
la, in Trapezondis, retinuerat certos pisces et alia 
ipsius lohannis; et demum, auditis ipsis partibus, 
semel et pluries, et quicquid coram nobis dicere,pro 
ducere, monstrare et allegare voluerunt tam oretenus 
quam in scriptis, super premissisque omnibus matura 
et deliberacione prehabita, Christi nomine invocato 
etc., in hiis scrifptis]1 arbitrando et arbitramen- 
tando, dicimus, sentenciamus et absolvimus ut infra, 
videlicet quia arbitrando et arbitramentando absol'vi 
mus et absolutum esse pronunciamus, sentenciamus et 
declaramus dictum Nicolaum de Turrilia a peticione 
et requisicione dictorum asperorum duorum milium oc- 
tomani ut supra, petitorum per dictum Iohannem ab eo 
dem Nicolao occasione predicta, et sic ut supra etc..
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lata etc. Et lecta, testata et publicata per me Domi 
nicum de Alsario notarium, in hac parte/ scribam ipr 
sorum dominorum arbitratorum, Pere, intus castellum, 
m  logia mercatorum, sedentibus ipsis dominis arbi- 
tratoribus super quodam banco, anno dominice Nativi- 
tatis millessimo quadringentessimo septuagessimo no
no, indicione undecima secundum Tanue’cursum, die io 
vis vigessima sexta augusti, in vesperis, presenti-" 
bus testibus Antonio Mansurro, Babilano Adurno Iaco 
bo de Aiegro et Antonio de Calvi, vocatis et rogati?.

Extractum est ut supra etc.
CS.) Dominicus de Alsario notarius.//

* Guasto p e r  f i l z a .  2 iohanhes:  r corretto da  c 3Segue, depennato: ipsum 

Segue, depennato: q Segue, ripetuto :  sed * S u l l a  prim a  colonna del  

verso: Sentencia arbitratorum contra Iohannem de Uncio super facto gri- 
parco.

117

1480j febbraio 33 Pera.

Pavide de.Morde, già protogero dei Latini a Caffas 
su. istanza del notaio Nicola di Tovriglia3 attesta 
che il suddetto Nicola non visultava registrato in 
società con Cristoforo di Canevaie come proprietario 
di una casa3 edificata solo in parte nella contrada 
assegnata dal re dei Turchi ai Latini di Caffa e ven 
duta a Paolo de Roestropis pev il prezzo di ISO a- 
spvi tuvchi.

Rogito con formule ceterate nella  parte  finale,  seguite da spazi bian 

chi.  Sulla  medesima carta 11 notaio ha redatto il doc. 118.

[l a]+Iesus. In nomine Domini, amen. Paris de Mor 
de, constitutus in presentía mei notarii et testium 
infrascriptorum, adhibitorum loco magistratus Chri- 
stianorum non existentis in hiis partibus dicionis 
regis Turchorum, requisitus ad instanciam Nicolai de 
Turrilia notarii, ut ipse Paris, olim protoiorus po- 
puli Latini Caffè, deciaret si ipse Nicolaus habuit 
vel habet domum cum Cristofforo de.Canevalli et si 
cura eo Cristofforo scriptus est ipse Nicolaus in ori 
ginali facto per eum, tempore decreti facti per dic
tum regem super hedificacionem domorum hedificatarum

in Constantinopoli per homines populi Latini Gaffe, 
iuramento ipsius Paridis, corporaliter tactis Scrip- 
turis, declarando et testificando earn dicit quod die 
tus Cristofforus habuit, ilio tempore decreti facti 
a rege predicto, locum hedificandi domum in contrata 
data < a> predicto rege [po]pulo1 Latino Caffè, in so 
cietate Gabrielis Pilavicini et non in societate die 
ti Nicolai; qui Nicolaus fuit scriptus in_ societate 
domus Otaviani Adurni et non cum dicto Cristofforo,a 
quo non.fuit propterea hedificata domus, sed sic in
dicata et non perfecta; et predicta scire dixit eo 
quia ipse Paris, eo tempore-, erat protoiorus et ha- 
bet originallem illorum qui scripti fuerunt ad hedi- 
ficacionem domorum; que domus deinde, post absentiam 
dictorum Cristoffori et Gabrielis, vendita fuit per 
officiales dominacionis, sic imperfecta, Paulo de 
Roestropis, hic presenti et iuramento suo affirmanti 
emisse dictam domum dictorum Cistoffori et Gabrielis 
a dictis officialibus pro asperis centum quinquagin- 
ta teucris. Interrogati tam dictus Paris quam dictus 
Paulùs/ si ad eos spectat commodum vel incommodum, 
respondiderunt2 non; super generalibus interrogati 
recte respondiderunt2. De quibus omnibus dictus Ni
colaus rogavit per me notarium infrascriptum confici 
debere presens publicum instrumentum etc. Acta_ sunt 
hec Pere, sub archivoto domus condam _Thome^Spinule, 
nunc Luce Soffiano, anno dominice Nativitatis mille
simo quadringentesimo octuagesimo, indicione ̂ duodeeji 
ma secundum cursum Ianue, die tercia februarii,  ̂ in 
terciis, presentibus testibus Ambroxio et Melchione 
Iudices3, David de Stallano et Nicolao de Mauro, vo- 
catis et rogatis.